ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 2 апреля 2015 г. № 96

г. Махачкала

О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

постановления Правительства Республики Дагестан.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 1 сентября 2009 г.

№ 284 «О создании государственного учреждения при Правительстве Республики

Дагестан «Центр обеспечения деятельности по гражданской обороне, защите

населения и территории Республики Дагестан от чрезвычайных ситуаций»

и государственного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования (повышения квалификации) специалистов

при Правительстве Республики Дагестан «Учебно-методический центр по

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2009,№ 17, ст. 799);
постановление Правительства Республики Дагестан от 3 ноября 2009 г.

№ 390 «Об утверждении структур государственного учреждения при

Правительстве Республики Дагестан «Центр обеспечения деятельности

по гражданской обороне, защите населения и территории Республики Дагестан

от чрезвычайных ситуаций» и государственного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

специалистов при Правительстве Республики Дагестан «Учебно-методический

центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2009,№ 21, ст. 1073);
постановление Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2010 г.

№ 503 «О внесении изменений в постановления Правительства Республики

Дагестан от 1 сентября 2009 г. № 284 и от 3 ноября 2009 г. № 390» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2010,№ 24, ст. 1244);

постановление Правительства Республики Дагестан от 12 декабря 2011 г.

№ 479 «О внесении изменений в постановления Правительства Республики

Дагестан от 1 сентября 2009 г. № 284 и от 3 ноября 2009 г. № 390» (Собрание

законодательстваРеспубликиДагестан,2011, № 23, ст. 1144);
постановление Правительства Республики Дагестан от 6 декабря 2012 г.

№418 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики

Дагестан от 1 сентября 2009 г. № 284» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2012,№ 23, ст. 1038);
пункт 3 постановления Правительства Республики Дагестан от 29 декабря

2012 г. № 483 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012,
№24, ст. 1125);

постановление Правительства Республики Дагестан от 4 февраля 2014 г.

№ 32 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Дагестан от 1 сентября 2009 г. № 284» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 3, ст. 105).

ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности

ПреМедагеля Правительства
УПРАВЛЕНИЕ ^

ге0публики ДагестанДЕЛОПРОИЗВОДСТБ А. Карибов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 2 апреля 2015 г. № 96

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан

1. Пункт 11 Положения об оплате труда работников государственного

казенного учреждения Республики Дагестан «Центр обеспечения деятельности

по гражданской обороне, защите населения и территории Республики Дагестан

от чрезвычайных ситуаций», утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 4 декабря 2013 г. № 634 «Об утверждении Положения

об оплате труда работниковгосударственногоказенногоучрежденияРеспублики

Дагестан «Центр обеспечения деятельности по фажданской обороне, защите

населения и территории Республики Дагестан от чрезвычайных ситуаций»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, №23, ст. 1592),
изложить в следующей редакции:

«II. Руководителям структурных подразделений, специалистам и

рабочим ГКУ РД «Центр ГО и ЧС», осуществляющим деятельность

по фажданской обороне, реагированию на чрезвычайные ситуации

и ликвидации их последствий, устанавливается повышающий коэффициент

к окладам в размере:

Размер

Наименованиедолжности
повышающего

коэ()()ициента

(проц.)

Начальникуправленияпо чрезвычайнымситуациям

Заместительначальникауправленияпо чрезвычайным

ситуациям

Начальникотделауправленияпо чрезвычайнымситуациям

Заместительначальникаотделауправленияпо чрезвычайным

ситуациям

Начальникуправленияинформациии оперативнойслужбы

Начальникотделауправленияинформациии оперативной

службы

Заместительначальникаотдела управленияинформации

и оперативнойслужбы

Начальникмобильногопункта управления

0,8

0,7
0,7

0,6
0,8

0,7

0,6
0,6

Начальник управления государственной противопожарной

службы и организации деятельности поисково-спасательных

формирований 0,8
Заместитель начальника управления государственной

противопожарной службы и организации деятельности

поисково-спасательных формирований 0,7
Начальник отдела управления государственной

противопожарной службы и организации деятельности

поисково-спасательных формирований 0,7
Заместитель начальника отдела управления государственной

противопожарной службы и организации деятельности

поисково-спасательных формирований 0,6
Начальник управления делами 0,8
Начальник отдела связи и оргтехники 0,7
Заместитель начальника отдела связи и оргтехники 0,6
Начальник отделения (группы) 0,6
Главный специалист управления государственной

противопожарной службы и организации деятельности

поисково-спасательных формирований 0,6
Ведущий специалист управления государственной

противопожарной службы и организации деятельности

поисково-спасательных формирований 0,6
Специалист управления государственной противопожарной

службы и организации деятельности поисково-спасательных

формирований 1 категории 0,5
Специалист управления государственной противопожарной

службы и организации деятельности поисково-спасательных

формирований 2 категории 0,5
Специалист управления государственной противопожарной

службы и организации деятельности поисково-спасательных

формирований 0,5
Начальник поисково-спасательной службы

(отряда) 0,8
Начальник поисково-спасательного подразделения 0,7
Заместитель начальника поисково-спасательной службы

(отряда) 0,7
Заместитель начальника поисково-спасательного

подразделения 0,6
Начальникпожарнойчасти Государственной

противопожарнойслужбы 0,8
Заместитель начальника пожарной части Государственной

противопожарной службы 0,7
Диспетчер пожарной части (отдельного поста)

Государственной противопожарной службы 0,5

Инструктор противопожарной профилактики пожарной части

Государственной противопожарной службы 0,5
Мастер газодымозащитной службы пожарной части

Государственной противопожарной службы 0,5
Пожарный Государственной противопожарной службы 0,8
Командир отделения пожарной части (отдельного поста)

Государственной противопожарной службы 0,8
Начальник караула пожарной части Государственной

противопожарной службы 0,8
Инженер пожарной части Государственной

противопожарной службы 0,5
Инспектор по основной деятельности 0,4
Старший инспектор по основной деятельности 0,4
Оперативный дежурный по отряду Государственной

противопожарной службы 0,6
Оперативный дежурный поисково-спасательной службы 0,6
Оперативный дежурный пункта управления штаба

гражданской обороны 0,5
Спасатель 0,6
Спасатель 3 класса 0,6
Спасатель 2 класса 0,7
Спасатель 1 класса 0,7
Спасатель международного класса 0,8
Капитан патрульного, спасательного катера 0,5
Старший моторист-рулевой патрульного, спасательного катера 0,5
Начальник поста (спасательного) 0,6
Водолазный специалист 0,5
Начальник оперативной группы 0,6
Начальник мастерской связи 0,3
Начальник пункта управления 0,6
Специалист гражданской обороны 0,5
Специалист гражданской обороны 2 категории 0,5
Специалист фажданской обороны 1 категории 0,6
Ведущий специалист гражданской обороны 0,6
Оперативный дежурный 0,6
Фельдшер высшей категории 0,6
Фельдшер первой категории 0,6
Фельдшер второй категории 0,5
Фельдшер 0,5
Врач высшей категории 0,6
Врач-специалист 1категории 0,6
Врач-специалист 2 категории 0,6
Врач-специалист 0,5
Водитель пожарного автомобиля 0,8.

Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется

путем умножения размера оклада по должности на повышающий

коэффициент.».

2. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 14 октября 2014 г. №480 «Вопросы Министерства по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 19, ст. 1127) следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Установить предельную численность работников:

государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Центр

обеспечения деятельности по гражданской обороне, защите населения

и территории Республики Дагестан от чрезвычайных ситуаций» в количестве

876 единиц, в том числе 484 единицы Государственной противопожарной

службы;

государственного казенного образовательного учреждения Республики

Дагестан «Учебно-методический центр по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям» в количестве 40 единиц.»;

2) в Положении о Министерстве по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

а) после подпункта 3.8.19 дополнить подпунктами следующего

содержания:

«3.8.19(1). оказание гражданам бесплатной юридической помощи в виде

правового консультирования в устной и письменной формах по вопросам

компетенции Министерства в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации и Республики Дагестан;

3.8.19(2). проведение в установленном порядке торгов, заключение

государственных контрактов на размещение заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Министерства

и подведомственных учреждений;

3.8.19(3). мероприятия по созданию, реорганизации и ликвидации

подразделений пожарной охраны и поисково-спасательных служб,

создающихся за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан;

3.8.19(4). в пределах установленных полномочий мероприятия по

построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный

город»;»;

б) в абзаце четырнадцатом пункта 4.3 слова «договоры и соглашения»

заменить словами «договоры, соглашения и государственные контракты».

прнл1342'13 оы

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА